

Postimees

ASUTATUD 1857

Vastutav väljaandja MART KADASTIK
Peatoimetaja URMAS KLAAS

Andmisrõõm

*Heategevuskampania vajab
kindlakäelist juhtimist*

Kui Rakvere õpetaja Piret Laidroo kutsus oma tuttavaid tegema Krimmi eesti lastele jõulupakke, ei osanud ta uneski näha, et neid nii palju tuleb. Justkui sulavesi pääses paisu tagant. Kõikjal Eestis – Haapsalus, Põlvas, Viljandis, Rakveres, Raplas ja mujal. Niisiis leidis taas kinnitust, et andmisrõõm on saamisrõõmust suurem.

Tegijate rõõmu tumestas aga veidi mõningate annetajate lühike mälu. Kui me ise olime veel saajate nimekirjas, tundsimme aeg-ajalt kibedusemaiku kurgus, kui mõni läänepoolne hea onu või tädi meile aegunud ravimeid või ajast ja arust tehnikat annetas. Peast jooksis läbi mõttejupp: «Sokutasid vana asja kodunt minema.»

Ehk mõtleksid Krimmi eestlased just samamoodi, kui hoiaksid käes paarikümne aasta vanust lahustuvat kohvi või ammu vaikinud Vene raadiot. Tegelikuses jääb selline eksperiment kogemata – Piret Laidroo ja tema abiliste kindlal käel eraldati aegunud ja riknenud või rikneda võivad asjad (jõuluaegsed verivorstid!) vajalikest.

On tore, et rahvastikuminister ja välisministeerium võtsid ühe inimese algatusest välja kasvanud ja üle kavandatud mõtude paisunud heategevuskampania oma tiiva alla. Sest kes siis veel, kui mitte need institutsioonid peaksid meie kaasmaalaste abistamisel olema esirinnas? Ja kellel siis veel, kui mitte neil on võimu ja voli asja korraldada? Tõepoolest, 200 jõulupakki läksid kergelt Krimmi poole teele. Aga see moodustab kogutust vaid murdosa, hirmuäratav hulk pakke ootab ladudes ikka veel teele saatmist.

Kui kõik läheb plaanipäraselt, läheb jaanuari lõpus teele järjekordne saadetus. Tuleb vaid loota, et jõulukampaniana mõeldud ei kujune koera saba lõputuks raiumiseks – näiteks nii, et riigiasutuste võimetuse tõttu pakid ära saata läheb kampania esialgu üle võidupühaaegseks heategevusprojektiks ja seejärel jälle jõuluannetusteks. Et siis lõplikult liiva joosta. Loodetavasti ei lase ürituse patroon Ingrid Rüütel seda sündida.

Inimesed on annetanud ja enamik on tundnud teiste aitamisest siirast rõõmu. Kui aga pakid peaksid kellegi organiseerimatuse tõttu lattu jäämagi, võib mis tahes uue kampania väljahõikamisel annetajaid ka mitte olla.